
 
 
 
 

 

À 
PODER LEGISLATIVO 
SENADO FEDERAL 
Ref.: Pregão Eletrônico 90029/2025 
 
Objeto: Aquisição de peças de reposição para equipamentos e serviço de suporte especializado do 
fabricante para matriz de multimonitoração, destinados aos sistemas de produção da TV Senado. 
 
Prezados, 
 
Apresentamos abaixo a seguinte proposta de preços: 

Item Descrição Qtde. 
Unidade 

de Medida 
Vlr. Unitário Vlr.Total 

8 CORDÃO ÓPTICO 10 UND. R$ 44,90 R$ 449,00 

Cordão Óptico PC/SM9-3 SCU-SCU D2,5 
PATCH CORD SM, 3mm, SC/UPC-SC/UPC, DUPLEX, 9/125, 2,5mt) 

Marca: Flexmedia 
 

CORDÃO ÓPTICO MONOMODO SC 
Descrição: cordões ópticos ou patch cords ópticos monomodos SC são cabos ópticos utilizados na 

interconexão entre equipamentos de rede. 
Características mínimas: 

1. Cordão óptico monomodo duplex SM 9/125μ; 
2. Comprimento entre 1,5m e 2,5m; 
3. Conectores SC-UPC/SC-UPC; 

4. Comprimento de onda de operação: 1310nm e 1550nm; 
5. Capa polimérica de cor azul. 

 
EQUIVALENTE AO PRODUTO DAS MARCAS DE REFERÊNCIA FURUKAWA 35250190 E 

FIBRACEM 7898420102328 
 

FOLDER DO PRODUTO ANEXO CONTENDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS 

TOTAL R$ 449,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais 

O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias. 
O produto ofertado tem garantia de 90 (noventa) dias. 
A garantia inclui somente defeitos de fábrica não cobrindo itens danificados em decorrência de má 
utilização, sobrecargas elétricas ou armazenamento incorreto. 
 
Declaramos que concordamos com todos os termos do edital. E que nos preços ofertados estão incluídas 
todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagens, encargos 
sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o 
fornecimento. 
 
Dados da Empresa: 
CNPJ/MF: 30.670.371/0001-41 - Razão Social: Plaxis Ind. Com. Equip. Tecnológicos Ltda. 
Endereço: Av. Jorge Abrão, 719-B – Bairro Shangri-lá CEP: 14161-170- Cidade: Sertãozinho – SP 
e-mail: administrativo@plaxis.com.br Telefone/Whatsapp: 11.2501-9094 
Banco do Brasil Agência: 7154-4 C/C: 5183-7 
Representante Legal: Andresa Ferreira de Paula Ramos - CPF: 049.649.676-03  
 
Prazo de entrega do Material: Conforme o edital, após o recebimento da Nota de Empenho, Ordem 
de Compra ou documento equivalente. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Sertãozinho, 14 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
Andresa Ferreira de Paula Ramos 
Sócia-Diretora 
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